(Pertence ao extrato da Ata de Reunião Extraordinária da Comitê de Auditoria da Cielo S.A. – Instituição de
Pagamento realizada em 30 de janeiro de 2024).

CIELO S.A. – INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
CNPJ nº 01.027.058/0001-91

NIRE 35.300.144.112

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUDITORIA
REALIZADA EM 30 DE JANEIRO DE 2024

(realizada de forma eletrônica por – por videoconferência)

Data, hora e local: Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2024, às 08h30min, na sede social da
Cielo S.A. - Instituição de Pagamento (“Companhia”), na Alameda Xingu, nº 512, Alphaville, Centro
Industrial e Empresarial, 24º andar, CEP: 06455-030, na Cidade de Barueri, Estado de São Paulo.

Mesa: Presidente da Mesa: Sr. Aldo Luiz Mendes; Secretária da Mesa: Sra. Juliana Contreiras de
Brito.

Convocação: Devidamente realizada nos termos dos itens 4.2 e 4.3 do Regimento Interno do
Comitê de Auditoria (“Comitê”).

Presença: A totalidade dos membros do Comitê da Companhia.

Ordem do Dia: análise e recomendação acerca: (1) das Demonstrações Contábeis Individuais e
Consolidadas Semestrais e Anuais (COSIF) e Demonstrações Contábeis Consolidadas Anuais
(IFRS), acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes e do Relatório da
Administração, referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023; e (2) do Relatório
Anual e Semestral do Comitê de Auditoria a ser apresentado com as demonstrações contábeis
referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023.

Deliberações: Dando início aos trabalhos, os Srs. membros do Comitê examinaram os itens
constantes da Ordem do Dia e:

(01) O Sr. Gustavo M. Bonini apresentou aos membros do Comitê a abordagem da Auditoria
Independente sobre os principais assuntos analisados e procedimentos relacionados ao (a)
Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Contábeis, Individuais e
Consolidadas, Semestrais e Anuais referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023,
elaboradas de acordo com o padrão contábil COSIF das instituições reguladas pelo Banco Central
do Brasil (“BACEN”), normas e instruções da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) e
regulamentações complementares do BACEN (“Demonstrações Contábeis 2023 em COSIF”), sem
ressalvas; e (b) Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Contábeis
Consolidadas Anuais referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023, elaboradas de
acordo com as normas internacionais de relatório financeiro (“IFRS”) emitidas pelo International
Accounting Standards Board - IASB (“Demonstrações Contábeis 2023 em IFRS”), sem ressalvas.

 Em seguida, após o exame e análise das (a) Demonstrações Contábeis 2023 em COSIF;
e (b) Demonstrações Contábeis 2023 em IFRS e, tendo em vista as informações prestadas pela
Administração da Companhia e pela KPMG, bem como as atividades desempenhadas e
acompanhadas pelo Comitê durante o exercício social de 2023, os Srs. membros do Comitê
recomendaram, por unanimidade, que as referidas demonstrações contábeis refletem
adequadamente, em todos os aspectos relevantes, as posições patrimonial e financeira da

(Pertence ao extrato da Ata de Reunião Extraordinária da Comitê de Auditoria da Cielo S.A. – Instituição de
Pagamento realizada em 30 de janeiro de 2024).

Companhia e suas controladas e recomendam a sua aprovação pelo Conselho de Administração
da Companhia.

(2) Os Srs. membros do Comitê aprovaram, por unanimidade, o Relatório Anual e Semestral do
Comitê de Auditoria a ser apresentado com as demonstrações contábeis da Companhia
referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023, nos termos dos materiais anexos à
Ata.

Documentos Anexos: Todas as apresentações e documentos de suporte utilizados na reunião
foram anexados à presente Ata.

Lavratura e Leitura da Ata: Nada mais havendo a tratar, foram os trabalhos suspensos para a
lavratura desta Ata. Reabertos os trabalhos, foi a presente Ata lida e aprovada, tendo sido
assinada por todos os presentes.

Assinaturas: Mesa: Aldo Luiz Mendes, Presidente da Mesa; Juliana Contreiras de Brito, Secretária
da Mesa. Membros do Comitê de Auditoria da Companhia: os Srs. Aldo Luiz Mendes, Ângela
Beatriz de Assis, Jânio Carlos Endo Macedo, Jorge Andrade Costa e Paulo Henrique Andolhe.

Certifico que o presente extrato é cópia fiel daquela lavrada em livro próprio da Companhia.

Barueri, 30 de janeiro de 2024.

________________________________
ALDO LUIZ MENDES

Coordenador e Presidente da Mesa

________________________________
JULIANA CONTREIRAS DE BRITO

Secretária da Mesa

________________________________
ÂNGELA BEATRIZ DE ASSIS

________________________________
JÂNIO CARLOS ENDO MACEDO

________________________________

JORGE ANDRADE COSTA

________________________________
PAULO HENRIQUE ANDOLHE